

Minnesanteckningar från kommunbygderåd

Tid: Onsdag den 29 maj 2024 kl: 18.00

Plats: Gimsbärke-Duvnäs bygdegård, Gimsbärke 343

Parter: Borlänge Kommun
Ulrik Bergman, vice ordförande kommunstyrelsen
Juha "Jussi" Nieminen Jusola, ordförande miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden
Tony Drott, samhällsplanerare

Föreningar

Dalsjö byförening
Torsång hembygdsförening
Rämshyttan bygdegårdsförening
Lindans bystugeförening
Gimsbärke Duvnäs bygdegårdsförening

Dagordning

18.00-18.05	Introduktion varvet runt
18.05-18.15	Hur ser tillgången till bredband ut?
18.15-18.25	Förväntat bostadsbyggande inom 5år
18.25-18.55	Översiktsplaneprocessen
18.55-19.05	Fika
19.05-19.15	Tidig dialog enkät, översiktsplaneprocessen
19.15-19.45	Övriga frågor
19.45-19.55	Inför nästa möte
19.55-20.00	Avslut

Introduktion varvet runt

Ulrik välkomnar alla till mötet, alla får möjlighet att presentera sig och vilken förening de tillhör.

Hur ser tillgången till bredband ut?

Tony presenterar det kartmaterial som är en del av kommunens uppföljning av bredbandsstrategin. Kommunen har och är på god väg att uppnå de nationella målen inför år 2025.

Förväntat bostadsbyggande inom 5år

Jussi pratar om vilken målbild han har för bostadsbyggandet i Borlänge, Han förklarar att Borlänge inte endast bör förtätats utan att det är viktigt att hela Borlänge ska kunna växa. Men intresset verkar vara svagt. Det genomförs arbete för bostadsbyggande på bland annat Oberget och Uberget, några projekt som är viktiga om Falun och Borlänge ska växa ihop, vilket de bör. Det finns flera vinster med att vi växer ihop till en storstad, men för att få ihop det så är vi beroende av privata exploatörer.

Om frågan kring byggandet i riktning mot Ludvika så finns det idag inget tryck och kommunen äger inte speciellt mycket mark i den riktningen för att i egen regi kunna driva bostadsprojekt. Det som efterfrågas är främst hus för de äldre som redan bor där.

Tony och Jussi talar snabbt om det svåra lägget på bostadsmarknaden vilket resulterar i att många bostadsprojekt inte påbörjas.

Jussi får en fråga om Northvolts etablering, han nämner att Skellefteå har stora problem med bostäder, men eftersom det inte byggts någon fabrik än så är inte behovet lika akut här.

Frågor om kommunalt VA och hur Gimsbärke hamnat utanför det kommunala VA-systemet. Jussi menar att det är så god kvalitet på privata lösningar idag så kan kommunen acceptera att det endast finns egna VA-system om området inte innefattas av höga naturvärden.

De som flytta till Torsång i och med vägverkare blev väldigt vänligt bemötta och de bor idag kvar i sina områden. De som bor där vill gärna bo kvar men det upplevs saknas möjligheter att flytta till något mindre alternativt mer lättskött. Om sådana bostäder tillkommer så skulle de boende i Torsång kunna ge plats för nästa generation av husägare.

Representanter från Lindans bystugeförening kommenterar kombiterminalen och vad det kan ha för påverkan på de boende. Diskussionen leder till liknelser med Eskilstuna som var i en liknande situation som Borlänge och de satsa på en terminal. Detta estimeras ha lätt till 3000-4000 nya jobb. Slutsatsen är därför att det säkert är rätt väg för Borlänge att gå. Det lär inte byggas något i direkt närhet till kombinationsterminalen men detta innebär inte att det inte kommer kunna byggas bostäder i Linda området.

Fråga om hur arbetet med flytt av järnvägen går, då detta skulle leda till att attraktiva områden skulle frigöras. Men detta finns inte med i den gällande nationella planen.

Översiktsplaneprocessen

Tony talar om att kommunen har beslutat att ta fram en ny kommuntäckande översiktsplan (ÖP) efter att kommunen blivit klar med sin planeringsstrategi. Arbetet är nu i initieringsfasen och hur viktig alla kommuninvånarens synpunkter är i framtagandet av den nya översiktsplanen är, inte minst de kommunmedborgare som agerar utanför Borlänge centralort. Det kommer vara möjligt att delta i den tidiga dialogen via ett enkätverktyg. Val av verktyget beror dels på att minimera risken för att medborgares synpunkter ska misstolkas och förvanskas. Att arbete med enkäter på detta sätt har visat sig vara lyckat i andra kommuners ÖP-processer, där bland Leksand.

Fika

Tidig dialog enkät, översiktsplaneprocessen

En tidig version av enkätverktyget presenteras och resultatet från Leksands enkät. Tyvärr fanns det ingen chans att prova verktyget under mötet. Förslag att färdigställt enkätverktyg skickas ut i lokala grupper på sociala medier.

Övriga frågor

Hur ser det ut med bredbandsbyggnationen i närheten av Repbäcken och Lennheden? Tony kommer undersöka om det finns några planer i närtid.

Kollektivtrafiken upplevs bristfällig i många delar av kommunen, vilket försvårar eller till och med gör det omöjligt att skol och arbetspendla. Det är viktigt att kommunen aktivt samarbetar med regionen för att säkerställa tillgången till kollektivtrafik, kollektivtrafik som är en viktig del i att skapa attraktiva bostadsområden.

Inför nästa möte

Samtliga föreningar i Borlänge får en inbjudan till kommunbygderådet i Torsång under hösten 2024.

Mötet avslutas